2020年 6月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、GS1コード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、下記品目につきまして、販売名を変更致しました。これに伴い、薬価基準収載医薬品コー

ド（薬価コード）、GS1コード等が変更となりますのでご案内申し上げます。

なお、新販売名製品は 2020年 6月 18日に薬価基準収載となり、新販売名製品は 6月下旬より順次出荷

を開始致します。

大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

旧名称

（薬価コード）
包装規格

旧 GS1 コード

（販売包装単位）

新 GS1 コード

（販売包装単位）

新名称

（薬価コード）

マリオットン点眼液 0.3%

（1319727Q1018）

5ml×10

個入
14987271171055 14987271054358

ノルフロキサシン点眼液 0.3％「ツルハラ」

（1319727Q1018）

ツルドパミ点滴静注

100mg

（2119402A1019）

5ml×

50A
14987271140914 14987271045912

ドパミン塩酸塩点滴静注 100ｍｇ「ツルハラ」

（2119402A1019）

デムナロンカプセル 50mg

（2329012M1315）

1200p 14987271143212 14987271043918 テプレノンカプセル 50mg「ツルハラ」

（2329012M1382） 100p 14987271143250 14987271043956

デムナロン細粒 10%

（2329012C1018）

1000g 14987271043321 14987271044021

テプレノン細粒 10％「ツルハラ」

（2329012C1018）

100g 14987271043352 14987271044052

0.5g×

1500 包
14987271043376 14987271044076

マイトジン錠 100mg

（3399001F1015）

バラ

1200t
14987271170041 14987271040047

チクロピジン塩酸塩錠 100ｍｇ「ツルハラ」

（3399001F1015） 100t 14987271170058 14987271040054

1000t 14987271170065 14987271040061

マゴチフェンドライシロッ

プ 0.1％

（4490003R1015）

200g 14987271170256 14987271020452
ケトチフェン DS小児用 0.1％「ツルハラ」

（4490003R1015）

マゴチフェンカプセル 1mg

（4490003M1018）

1200p 14987271170317 14987271020315 ケトチフェンカプセル 1ｍｇ「ツルハラ」

（4490003M1018） 100p 14987271170355 14987271020353

マゴチフェン点眼液

0.05％

（1319730Q1010）

5ml×10

個入
14987271170850 14987271020551

ケトチフェン点眼液 0.05％「ツルハラ」

（1319730Q1010）

マゴチフェン点鼻液

0.05％

（1329705Q1018）

8ml×10

個入
14987271170959 14987271020650

ケトチフェン点鼻液 0.05％「ツルハラ」

（1329705Q1018）

その他のコードについては弊社ホームページをご参照ください。
（URL：http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/medical/member/code/）

以上

http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/medical/member/code/